АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]12.05.2023                                                                                            № 54-п

с. Беляевка

	О  предоставлении разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельных участках  с кадастровыми номерами 56:06:0201008:365, 56:06:0201008:589, 56:06:0201008:591 расположенных по адресу: Оренбургская область, Беляевский район, Беляевский с/с, с. Беляевка, ул. Советская д.63

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, на основании заключения  по результатам публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка от 11.05.2023 г.  постановляю:
1.Предоставить Ленинг В.А. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке:
	- на земельном участке с кадастровым номером 56:06:0201008:365    отступы от предельных параметров разрешенного строительства, на  отступ с западной стороны границы  с 1 метра без отступов по границе земельного участка; с восточной стороны границы  с 3 метров до 1 метра.
-  на земельном участке с кадастровым номером 56:06:0201008:589   отступы от предельных параметров разрешенного строительства, на  отступ с восточной стороны границы  с 3 метров до 1 метра; с северной стороны  границы  с 1 метра без отступов по границе земельного участка, с западной стороны границы отступ 1 метр до границ земельного участка.
-  на земельном участке с кадастровым номером 56:06:0201008:591  отступы от предельных параметров разрешенного строительства, на  отступ с западной стороны границы с 3 метра до 0,5 метра; с восточной стороны границы  с 3 метров до реконструкции по границе; с северной стороны границы с 3 метров до 0,5 метров; с южной стороны границы с 3 метров до реконструкции по границе.
- на увеличение процента застройки с 70% до 83,5% земельных участков с кадастровыми номерами 56:06:0201008:365, 56:06:0201008:589, 56:06:0201008:591 расположенных по адресу: Оренбургская область, Беляевский район, Беляевский с/с, с. Беляевка, ул. Советская д.63. Общая площадь 3-х земельных участков, на которых реконструируется ОКС -857 м.кв., проектная площадь застройки – 715,2 м. кв
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Беляевского сельсовета в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.    Постановление вступает в силу с момента опубликования.

	Глава муниципального образования
	                               М.Х. Елешев

Разослано: Ленинг В.А., администрации района,  прокурору района, в дело.